
2018年 7月 

お客さま各位 

株式会社 鳥取銀行 

 

外貨小切手の取扱終了のお知らせ 

 

平素より当行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、当行では、外国送金小切手の発行ならびに外貨小切手（非居住者円小切手も含む）

の取立を取扱っておりましたが、世界的なマネー・ローンダリング規制強化等に伴い、下

記のとおり取扱を終了することとなりました。 

 お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

記 

１．取扱を終了する業務 

(１) 外国送金小切手の発行 

(２) 外貨小切手（非居住者円小切手を含む）の取立 

 

２．取扱終了日 

  平成 30年 8月 31日（金）受付分をもって終了とさせていただきます。 

 

３．お客さまへのお願い 

(１) お手元に外貨小切手（非居住者円小切手も含む）をお持ちの場合は、取扱終了日ま

でにお手続きいただきますようお願い申し上げます。 

 

(２) 外貨小切手（非居住者円小切手も含む）にて資金受領を予定されているお客さまに

おかれましては外国送金での受領に変更いただきますようお願い申し上げます。 

 

ご不明な点はお近くの窓口または下記までお問合せ下さい。 

 

本件に関するお問い合わせ先 

鳥取銀行 市場金融部 0857-37-0264 

（平日 9：00～17：00 ただし銀行休業日は除く） 

 

以上 


